

Itä-Suomen muikun kalastuksen MSC-sertifiointi käynnistyi

Itä-Suomen muikun nuotta- ja troolikalastuksen MSC-sertifiointi on käynnistynyt. Marine Stewardship Council (MSC) on kansainvälinen voittoa tavoittelematon organisaatio, joka hallinnoi maailman johtavaa kestävä kalastuksen sertifiointi- ja ympäristömerkintäohjelmaa. Muikku on Suomen sisävesien merkittävin saalislaji ja sen osuus saaliin määrästä on puolet ja arvosta noin 60 %. Itä-Suomen alueelta kalastetaan vuosittain n. 70 % Suomen kokonaissaaliista.

MSC tekee yhteistyötä kalastajien, tutkijoiden, ympäristöjärjestöjen sekä kaupan ja ravintola-alan toimijoiden kanssa edistääkseen vastuullista kalastusta ja kestävästi pyydetyn kalan käyttöä. Saimaan muikun kalastuksesta teetettiin esiarviointi jo vuonna 2013. Esiarvioinnin suoritti Det Norske Veritas As ja arviointiryhmä totesi että *"Saimaan (Itä-Suomen) muikun trooli- ja nuottapyyntiä harjoitetaan todennäköisesti MSC:n kestävä kalastuksen periaatteiden ja kriteerien mukaisesti ja suosittelee laajempaa arviointia."*

Sertifikaatin hakuprosessia hallinnoi Itä-Suomen kalatalousryhmä ja mahdollista sertifikaattia on sitoutunut hallinnoimaan yhteensä viiden vuoden ajan Itä-Suomen kalatalousryhmä / Rajupusu Leader ry. Työn arvioidaan kestävä noin vuoden. Hakuprosessin kustannukset muodostuvat arviointitahon sekä suomalaisten asiantuntijoiden kustannuksista täysarvioinnin ja vuosittaisten arviointien tekemisessä. Hankkeeseen on saatu rahoitus Euroopan meri- ja kalatalousrahaston Suomen toimintaohjelmasta sekä merkittävä osuus kaupan ja jalostuksen yrityksiltä.

Perusteellinen arviointi

MSC-arviointi on tieteellinen prosessi, joka toteutetaan riippumattomien sertifiointilaitosten toimesta. Tällä varmistetaan, että se on luotettava ja täyttää kansainväliset ympäristömerkintöjä koskevat ohjeistukset. WWF:n vuosittain julkaisemassa kuluttajan kalaoppaassa kaikki MSC-merkityt kalat ovat vihreällä listalla. Maailman kaupallisesta kalastuksesta noin 14 prosenttia on MSC- sertifioitu.

Itä-Suomen muikun kalastuksen arvioinnin suorittaa [Acoura Marine](#) -sertifiointilaitos, jonka tutkijaryhmä koostuu kansainvälisistä meri- ja kalabiologian asiantuntijoista. Arvioinnissa tutkitaan muikkukantojen tilaa, kalastuksen ympäristövaikutuksia ja hallinnointia. Myös sidosryhmillä on mahdollista kommentoida alustavia sertifiointiraportteja ja esittää perusteltu vastalause, mikäli prosessissa on huomattu epäkohtia.

Lisätietoja

Pekka Sahama, Itä-Suomen kalatalousryhmä, pekka.sahama@rajupusuleader.fi, +358 50 5502100

Janne Posti, MSC-Suomi, janne.posti@msc.org, +358 44 980 5916

Aarno Karels, Karels Oy, Kalatalous ja Ympäristö, aarno@karels.fi, +358 40 5171785